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Vaaljâlävdikodde Vaal-luʹvddkåʹdd Válgalávdegoddi Vaalilautakunta  

 
 

SÁMEDIGGEVÁLGGAID BOAĐUS 

 

Sámedikki válgalávdegoddi lea čoahkkimis 4.10.2023 nannen sámediggeválggaid bohtosa. 

Sámediggeválggaid jienastanproseanta lei 51,63. Jienastanvuoigatvuođa válggain geavahedje 

oktiibuot 3129 jietnavuoigadahtton olbmo. Válgalávdegoddi guđii jienasteamis 252 jiena 

vuhtiiválddekeahttá sámedikkis addojuvvon lága 35 § mielde ja hilggui 10 gustomeahttun 

jienastanlihpo lága 37 § mielde. Jienaidrehkenastima maŋŋá poasttas bohte 26 máhcahanskovi, mat 

eai váldojuvvon vuhtii jienaid rehkenastimis.  

 

Sámedikki lahtut j. 2024-2027 

 

Eanodat    Jiena 

Tuomas Aslak Juuso   150 

Keskitalo Pigga Päivi Kristiina  132 

Magga Ellen Ulla-Maarit    119 

 

Várrelahttu: 

Valkeapää Niko-Mihkal   65 

 

 

Anár    Jiena 

Avaskari Anu Aino-Sisko Maarit   198 

Koivisto Anni Kaisa   186 

Aikio Leo Jouni Olavi   148 

 

Várrelahttu: 

Aikio Marjaana   55 

 

 

Soađegilli    Jiena 

Hetta Karen-Anni    85 

Palonoja Armi Tuulikki   46 

Alakorva Juha Petteri   45 

 

Várrelahttu: 

Aikio Matti Ville Gabriel   27 

 

 

Ohcejohka    Jiena 

Länsman Asko Tapani    134 
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Nuorgam Mirva Anne Marjatta  132 

Niittyvuopio-Jämsä Leena-Maaret Kaarina 111 

 

Várrelahttu: 

Pieski Pentti Ilmari   81 

 

 

Jietnameari mielde   Jiena 

Musta Inka Maria Susanna   163 

Näkkäläjärvi Pirita Susanna  124 

Pekkala Aslak Timo   110 

Hirvasvuopio Janne Kalervo  109 

Tapiola Nilla Samuli   105 

Ljetoff Tauno Juhani   97 

Feodoroff Veikko Armas   94 

Katajamaa Marko Tapio   89 

Lukkari Kari Toivo   87 

 

 

BUOT EVTTOHASAID JIETNAMEARIT 

Nummir Evttohasa namma  Ruoktogielda Jietnamearri 

2 Palonoja Armi Tuulikki  Soađegilli  46 

3 Nuorgam Mirva Anne Marjatta Ohcejohka  132 

4 Ljetoff Tauno Juhani  Anár  97 

5 Pieski Pentti Ilmari  Ohcejohka  81 

6 Hirvasvuopio Janne Kalervo Espoo  109 

7 Lukkari Sammol Antti  Ohcejohka  25 

8 Pekkala Aslak Timo  Anár  110 

9 Tapiola Nilla Samuli  Ohcejohka  105 

10 Magga Ellen Ulla-Maarit  Eanodat  119 

11 Semenoff Tinja Sofia  Roavvenjárga 42 

12 Aikio Matti Ville Gabriel  Soađegilli  27 

13 Kiprianoff Maarit Ulla Katariina Helsset  30 

14 Katajamaa Marko Tapio  Anár  89 

15 Avaskari Anu Aino-Sisko Maarit Anár  198 

16 Niittyvuopio Inga Anni-Sofia Ohcejohka  58 

17 Länsman Asko Tapani  Ohcejohka  134 

18 Porsanger Markku Eelis  Ohcejohka  55 

19 Suoninen Anne Margareetta Anár  26 

20 Näkkäläjärvi Pirita Susanna Anár  124 

21 Koivisto Anni Kaisa  Anár  186 
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22 Guttorm Kari Tapani  Ohcejohka  48 

23 Aikio Leo Jouni Olavi  Anár  148 

24 Musta Inka Maria Susanna  Helsset  163 

25 Niittyvuopio-Jämsä Leena-Maaret K Ohcejohka  111 

26 Lukkari Kari Toivo  Kirkkonummi 87 

27 Alakorva Juha Petteri  Soađegilli  45 

28 Gauriloff Mari (Minna Marianne) Helsset  78 

29 Niittyvuopio Veijo Uula Tapani Helsset  65 

30 Hetta Karen-Anni  Soađegilli  85 

31 Feodoroff Veikko Armas  Anár  94 

32 Aikio Marjaana  Anár  55 

33 Juuso Tuomas Aslak  Eanodat  150 

34 Valkeapää Niko-Mihkal  Eanodat  65 

35 Keskitalo Pigga Päivi Kristiina Eanodat  132 

 

 

JIENASTANPROSEANTTAT GUOVLLUID MIELDE 

 

Báikegoddi Addojuvvon jienat           Jietnavuoigadahtton olbmot      Jienastanproseantta 

 

Oktiibuot  3129  6060  51,6 

Eanodat  196  288  68,1 

Inari  799  1452  55,0 

Soađegilli  146  268  54,5 

Ohcejohka  339  461  73,5 

Eará Suopma  1649  3224  51,1 

Olgoriikkat  87  367  23,7 


